2023 年

12 月 31

日

正 常

履 行

中

截至本核查意见出具日，首山碳材料严格履行了上述承诺。

（二）本次申请解除限售股东是否存在非经营性占用资金等情况

截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用公司

资金、违规担保等损害上市公司利益的行为。

经核查，本独立财务顾问认为：截至本核查意见出具之日，相关承诺方已经或正

在履行相关的承诺，未出现违反承诺的情况。

（三）不存在锁定期需要延长的情形

1、锁定期安排

（1）首山碳材料通过本次发行股份及可转换债券所获得的的股份及可转债锁定

期安排如下：

锁定义务人 锁定对象 锁定期安排

首山碳材料
购买资产发行

股份的锁定期

通过本次交易所获得的对价股份自该等股份于证券登记结算公司登记至

本公司名下之日起（2020 年 12 月 31 日）三十六个月将不以任何方式进

行转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转让，但

是，在适用法律许可的前提下的转让不受此限。本次交易完成后六个月

内如上市公司股票连续二十个交易日的收盘价低于发行价，或者本次交

易完成后六个月期末收盘价低于发行价的，本公司通过本次交易所获得

的对价股份的锁定期自动延长六个月。

 9

购买资产发行

可转换债券的

锁定期

交易对方首山化工在本次交易中以资产认购取得的上市公司非公开发行

的可转换债券，自发行结束之日起（2020 年 12 月 16 日）36个月内将不

以任何方式转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式

转让，但是，在适用法律许可的前提下的转让不受此限（包括但不限于

因业绩补偿而发生的股份回购行为）。本次交易完成后 6个月内如上市

公司股票连续 20 个交易日的收盘价低于转股价格，或者交易完成后 6个

月期末收盘价低于转股价格的，其持有公司可转换债券的锁定期自动延

长至少 6个月。交易对方取得的前述可转换公司债券实施转股的，其通

过转股取得的普通股亦遵守相应限售期约定。

3、不存在锁定期需要延长的情形

经核查，本次用于购买资产所发行的股份于证券登记结算公司登记至本公司名下

之日起 6 个月内（2020 年 12 月 31 日-2021 年 6 月 30 日），上市公司股票不存在连

续二十个交易日的收盘价低于发行价（4.59 元/股），或者本次交易完成后六个月期末

收盘价低于发行价的情形；

本次用于购买资产所发行的可转换公司债券于自发行结束之日起6个月内（2020

年12月16日-2021年6月16日），上市公司股票不存在连续20个交易日的收盘价低于转

股价格（4.59 元/股），或者交易完成后6个月期末收盘价低于转股价格的的情形。

三、本次限售股份上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期：2024 年 1 月 3 日。

2、本次解除限售股份的数量及占公司股本总额的比例：数量为 71,346,893 股，占

公司总股本的 3.2786%。

3、本次申请解除股份限售的发行对象 1 名，共计 1 个证券账户。

4、本次股份解除限售具体明细如下：

序号 股东名称 所持限售股数（股） 本次解除限售数量（股）

本次可解除限售的股份数

占公司股份总数的比例

（%）

1
河南平煤神马首山碳材

料有限公司
71,346,893 71,346,893 3.2786

四、本次解除限售前后公司股本结构变动

单位：股

 10

股份类型

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量 比例 增加 减少 数量 比例

一、有限售

条件股份
950,804,229 43.69%  71,346,893 879,457,336 40.41%

高管锁定股 2,373,187 0.11%   2,373,187 0.11%

首发后限售

股
948,431,042 43.58%  71,346,893 877,084,149 40.30%

二、无限售

条件股份
1,225,365,197 56.31% 71,346,893  1,296,712,090 59.59%

三、股份总

数
2,176,149,426 100%   2,176,149,426 100%

注：本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

五、财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问认为：

截至本核查意见出具日，本次发行股份和可转换公司债券购买资产并募集配套资

金部分限售股解禁上市流通事项符合《公司法》《深圳证券交易所股票上市规则》等

相关法律法规的规定；本次解除限售的股票持有人首山碳材料履行了公司发行股份和

可转换公司债券购买资产并募集配套资金中的相关股票限售承诺；截至本核查意见出

具日，公司对本次部分限售股解禁事项的信息披露真实、准确、完整。

综上，独立财务顾问对上市公司本次部分限售股解禁上市流通事项无异议。

（以下无正文）

 11

（本页无正文，为《中原证券股份有限公司关于河南易成新能源股份有限公司发

行股份及可转换债券购买资产并募集配套资金暨关联交易之部分限售股解禁的核查

意见》之签字盖章页）

项目主办人：

   刘阳阳   李世强

中原证券股份有限公司

年   月   日

	释义
	一、本次解除限售股份的基本情况
	（一）本次交易基本情况
	（二）发行股份及可转换公司债券购买资产实施情况